Dentifricij compositiones.

L I X.

DEntifricium quod splendidos fa-
cit dentes, & confirmat: Farinæ
hordeaceæ sextarium cōspergere opor-
tet aceto cū melle mixto, & subigere di-

utius : atq; ita in globulos diuidere sex : Quibus dilatatis admisceri salis fossicij semunciam, deinde furno coquere, donec in carbonem redigantur, tunc tere re oportebit eos globulos , & admisce re spicæ nardi qd' satis videbitur. L X.

Ad dolorem faciundū hoc Octavia Augusti soror usā est: ad dentiū dolorē, & confirmationē benefacit radicis edulis cortex sole arefacta , & contusa, cristata . Item uitrum candidum, quod simile crystallo est, diligenter tritum, admixta spica . Utuntur pleriq; etiam huiusmodi dentifricio ; herbā urceolarem legunt cum iam in semine est quamplū rimā cum radice : deinde lotam uno die siceant: postridie recenti muria dura mācerant; tertio die expressam olla noua componunt, subinde salis fossicij quasi tabulata interponunt: atq; ita percoquunt fornace balneariotum , donec in carbonē redigantur . Postea trita ad terrias admiscet spicæ nardi quod satis est. Hoc cum eo quod candidos facit dentes, tum etiam cōfirmat , Augustā constat usam

stat usam. Nā Messalina dei nostri Cæsaris hoc utitur, cornorum cerui ustorū in ollam nouam ad cinerem redactorū sextario uno, mastiches chiax pondo uncia, salis ammoniaci pondo fescuncia.

Ad fluorem gingiuarum. L X I.

Solent gingiuæ quorundam, fluore infestari, quas prægnantes uocant. Prosunt eis lentisci folia arida contusa, & cibrata perforato cribro : facit & cincis eiusdem lētisci foliorū ex aqua eiusdem decocti. Compositum autem hoc medicamentū prodest, qd' & ad omnia hulcera quæ in ore fiūt, utile est, ἀνθερὰ à Græcis appellatur: recipit hæc: Alumini fissi. *. p°. iij. myrrhæ. *. p°. i. croci *. p°. ij. cypiri, id est, iunci radicis. *. p°. ij. gallæ. *. p°. i. rosæ lutei floris. *. pond. i. sandaracæ. *. p°. iij. His omnibus rebus tunsis cretis, arido medicamēto uti oportet per pinnam etiam ad πρόστατας & ἐπούλιας, id est, ubi ex transuerso gingua suppurauit: aut tonsillarum tumorem magnum, ut digito pressius frīcentur, uel ubi super extremum mola-

rem increuerit gingiuas.

Ad cancrum in ore.

LXII.

Est & molestum interdum cū cancer os corripit, quod initijs neglectum, breui spacio temporis mortis causa est. Oportet ergo, cum primū uisum fuerit, antequām latius serpat, faucesq; occupet, misy usto quamplurimo cum melle uti səpius: deinde colluere aqua oleastri decocti subinde, aut corticis malilgranati.

LXIII.

Medicamentum Andronis prodest in omni parte corporis facto cancro, recipit autem hæc: Malii granati corticis x. p^o. x. terræ malii. x. p^o. ix. aloës. x. pon. iiiij. myrræ. x. p^o. iiij. gallæ. x. p^o. viij. aluminis fissi. x. p^o. iiij. æris floris. x. p^o. duū. Teruntur & cribrātur sicca curiose: deinde admiscetur passum creticum dum habeat spissitudinem mellis: cum opus est, uino austero sumēdum medicamentum est, uitro reponitur, diluitur. Facit hoc medicamentum ad carbunculos, & ad ignem sacrum, & ad zonam, quam Græci έπιτα dicunt.

Ad

Ad faucium uueq; tumorem. LXIII.

Ad faucium uueq; tumorem stomatice hac ferè utuntur, quia nul lam aspritudinem habet, & satis efficax est. Vuæ amineæ acerbæ cum primum granum incipiet perlucere, succi sextarios quatuor, mellis attici sextariū commisceto in unum, atque in æreo uaso coquito, subinde mouens, donec mellis spissitudinem habeat. LXV.

Altera eiusdem utor stomatice, cum diutius uexatæ partes antedictæ sunt: Aluminis fissi. *. pond. duū, gallæ constusæ, *. p°. duum, omphacij aridi. *. pond. i. croci. *. p°. i. passi cretici sextarius unus. Hoc decoquitur uaso fictili ad dimidias, & ita cætera diligenter trita admiscentur. Vtrunque autem medicamentum stagneo reponendum est uaso.

Ad suppurationem faucium. LXVI.

Viuerò suppuratio faucium suspecta est, diutius permanēte earū tumor, & interdū febriculis nō sine horrore intercurrentibus, oportebit gargarizare quidē aqua mulsa crebrius, furfu-

ribus silagineis decocta ,uel passo ad di-
midiās decocto benē caldo ,uti ore &
faucibus diutius contineat, uel ea aqua,
in qua ficus arida pinguis erit decocta:
perungere autē fauces hoc medicamen-
to ,quām tactus sustinere poterit pusil-
lo pressius: Mellis optimi heminam ,re-
sinæ terebinthinae .*.p° .duum, rosæ cya-
thos duos ,resinā cum rosa in duplīci ua-
se,uti solēt unguētarij ,liquefacere opor-
tet:deinde admiscere ei mel,& coquere
donec spissum fiat medicamentum. Hoc
etiam,cū eruperit suppuratio,uti opor-
tet: expurgat enim & explet idem.

Ad anginam.

L X V I I.

AD anginam prodest & sanguinis
detractio ,cucurbitarū admissio,
cæteracy auxilia quibus medici effica-
cius utuntur . Medicamenta autem sim-
plicia quidem hæc faciunt;laser cyrenai
cum, si poterit inueniri: sin minus, syria-
cum aqua dilutum, crassius per pinnam
faucibus adhibitū. Item euforbiū aqua
dilutum.

L X V I I I.

Compositorum autem medicamen-
torum

torum hæc sunt apta. Fellis taurini, sa-
lis, acetū, mellis, olei ueteris, æquas
partes in unum miscere oportet, & cum
opus fuerit, pinna perficere fauces di-
utius.